
 
 
 
 

RISPOSTA A CHIARIMENTI N. 1 
(ART. 71 COMMA 2 D.LGS. 163/06) 

 
 

PROCEDURA APERTA per l'affidamento dell'appalto dei seguenti servizi: 

LOTTO 1 - Codice Identificativo Gara: 3855580D41 

Servizio di raccolta differenziata delle frazioni secche riciclabili costituite da carta e vetro-
plastica-lattine, tramite svuotamento di campane stradali; 

LOTTO 2 - Codice Identificativo Gara: 3855675BA7 

A) Servizio di spazzamento meccanizzato delle strade, piazze, piazzali ed altri spazi pubblici o 
ad uso pubblico; 

B) Servizio di trasporto dei rifiuti urbani non per icolosi, dei rifiuti speciali assimilati e 
assimilabili ai rifiuti urbani, nonché dei rifiuti speciali agli impianti di recupero o agli 
impianti di smaltimento finale ubicati al di fuori dal territorio della Valle di Fiemme. 
 

 
Domanda n. 1 
Lotto n. 1: si richiede quali siano i mezzi da impiegare nel servizio e se la ditta aggiudicatrice 
abbia l'onere di assunzione del personale della ditta uscente, in caso di risposta affermativa se sia 
possibile avere un elenco. 
 
Risposta: 
I mezzi da utilizzare per l'esecuzione del servizio dovranno avere le caratteristiche previste dall'art. 
35 comma 14 del Capitolato Speciale d'Appalto. 
Per quanto riguarda il personale, il capitolato speciale d'appalto prevede all'art. 18 comma 1  il 
rispetto da parte dell'aggiudicataria dei contratti collettivi di settore, i quali a loro volta stabiliscono 
che l'azienda subentrante, ovvero l'aggiudicataria, assuma ex novo e senza effettuazione del periodo 
di prova tutto il personale in forza a tempo indeterminato addetto in via ordinaria allo specifico 
appalto/affidamento che risulti in forza presso l'azienda cessante nel periodo dei 240 giorni precedenti 
l'inizio della nuova gestione in appalto/affidamento previsto dal bando di gara e alla scadenza effettiva 
del contratto di appalto. 
In data 1/10/2011 i dipendenti a tempo indeterminato addetti ai servizi di cui al Lotto 1 erano i seguenti: 
 
 Nr. 1 operatore livello 3A 
 Nr. 1 operatore livello 3B 
 Nr. 2 operatori livello 4B 
 



Domanda n. 2 
Lotto n. 2: si richiede quali siano i mezzi da impiegare nel servizio e se la ditta aggiudicatrice 
abbia l'onere di assunzione del personale della ditta uscente, in caso di risposta affermativa se sia 
possibile avere un elenco. 
 
Risposta: 
I mezzi da utilizzare per l'esecuzione del servizio dovranno avere le caratteristiche previste dall'art. 
36 comma 12 per il servizio di cui alla lettera a) e, per la lettera b), le caratteristiche previste 
dall'art. 37 comma 3 del Capitolato Speciale d'Appalto. 
I mezzi da utilizzare per l'esecuzione del servizio dovranno avere le caratteristiche previste dall'art. 
35 comma 14 del Capitolato Speciale d'Appalto. 
Per quanto riguarda il personale, il capitolato speciale d'appalto prevede all'art. 18 comma 1 il 
rispetto da parte dell'aggiudicataria dei contratti collettivi di settore, i quali a loro volta stabiliscono 
che l'azienda subentrante, ovvero l'aggiudicataria, assuma ex novo e senza effettuazione del periodo 
di prova tutto il personale in forza a tempo indeterminato addetto in via ordinaria allo specifico 
appalto/affidamento che risulti in forza presso l'azienda cessante nel periodo dei 240 giorni 
precedenti l'inizio della nuova gestione in appalto/affidamento previsto dal bando di gara e alla 
scadenza effettiva del contratto di appalto. 
In data 1/10/2011 i dipendenti a tempo indeterminato addetti ai servizi di cui al Lotto 2 erano i 
seguenti: 
 
 Nr. 2 operatori livello 4A 
 Nr. 1 operatore livello 4B 
 Nr. 1 operatore livello 3B 
 
 
 
Il Presidente di Fiemme Servizi S.p.A. 
Ing. Giuseppe Fontanazzi 
 


